中国石油工程建设协会文件

油建协〔2025〕84 号

关于召开“2025年科技创新发展交流会暨勘察设计年会与咨询成果水平评价”的预通知

各有关单位：
为践行创新发展战略，推动行业技术进步，提高中国石油工业工程建设技术和管理水平，中国石油工程建设协会（以下简称“协会”）决定召开“2025年科技创新发展交流会暨勘察设计年会与咨询成果水平评价”，为企业发展搭建互相学习和交流的平台。具体通知如下：
一、会议内容
1. 石油工业工程建设领域（包括陆上及海洋油气田、各类油气储库、油气长输管道、炼油化工及新能源等工程建设的咨询、勘察、设计、采购、制造、施工、检测、运营、销售等工程建设全产业链）的科技创新、数智化赋能及能源转型等方面的成果或经验交流。会议将以推动高端化、智能化、绿色化发展为主题，邀请资深专家做主旨发言。
2. 2024年中国石油工程建设协会科学技术奖表彰。
3.2025年中国石油工业勘察设计水平评价结果发布。
4.协会2025年勘察设计专委会年会。
5. 2025年度石油工业工程建设咨询成果水平评价。
二、时间及地点
1. 时间：2025年12月8~12日，7日全天报到。
2. 地点：海南博鳌（具体地点待定）。
三、参加人员
1.从事石油工业工程建设油气田地面建设、长输管道及油气储库、炼油化工及新能源等工程建设的勘察设计、施工、监理、检测、信息、生产运营等各类企事业单位，有关大专院校及研究院所以及为石油工程建设服务的设备商、材料商及服务商等的代表。
2. 勘察设计企业主要领导，主管勘察设计的领导及具体工作人员。
3. 各类企业主管科技工作的领导及具体工作人员。
4. 参加大会交流的技术与管理人员。
5. 2025年咨询成果水平评价的专家及参评成果的汇报人员。
参会人员回执(见附件1)于2025年11月10日之前返回，联系人：崔慧琴，邮箱：53226742@qq.com。
四、会议交流形式
会议采取大会发言交流和会议论文交流两种形式。
1. 有意参加大会交流发言的单位和个人请于2024年11月20日前将ppt发送至协会，联系人：崔慧琴，邮箱：53226742@qq.com。
2. 会议将征集、整理出版石油工业工程建设2025年优秀论文集，望踊跃投稿，论文将择优在“石油建设工程”期刊上刊登。论文征集截止日期为2025年11月20日，联系人：吕生利；联系电话：13911489611，邮箱：lvshengli@cnpc.com.cn。
论文投稿格式要求见附件2。
五、其他事项
1. 各咨询成果须至少选派1～2名代表参会，并准备12分钟PPT及相关资料在会议上发布并回答专家质询。参加发布及答辩代表，报名回执提交协会宋益莹，邮箱
2. 领取科技奖或勘察设计水平评价证书的人员，在回执备注中注明所领证书的项目名称。报名回执提交崔慧琴，邮箱：53226742@qq.com。
3. 参会人员报到的同时交纳会务费及资料费每人2600元；食宿统一安排，费用自理。
4. 会议缴费方式
收款单位：中国石油工程建设协会
开户银行：中国工商银行股份有限公司北京六铺炕支行
账    号：0200 0223 0901 4408 772
汇款时请备注“2025科技创新发展交流会”。
5. 发票开具方式
电子专用发票由中国石油工程建设协会统一开具，请扫描二维码填写开票信息。
6. 会议的地址及其他具体事宜另行发文通知，请注意各个微信及QQ群的补充通知。

[image: ]

7. 联系人
崔慧琴       电话：010-86301562、15510199396
张丽莉       电话：010-86301563  13910131757
宋益莹       电话：010-58192788、13522709622
吕生利       电话：010-58192050、13911489611

附件1：参会回执单
2：论文格式要求
中国石油工程建设协会
2025年9月18日
	中国石油工程建设协会                  2025年9月18日印发

附件1
参会回执单（全体）

	单位名称

	单位地址

	邮编

	参会人员基本情况

	姓 名
	性别
	职称
	职务/职级
	联系方式
	住宿情况
	备注

	单住□ 合住□ 不住□

	单住□ 合住□ 不住□

	单住□ 合住□ 不住□

	备注：
1.参加咨询成果发布及答辩的代表，报名回执提交协会宋益莹，
2.领取科技奖或勘察设计水平评价证书的人员，在回执备注中注明所领证书的项目名称。报名回执提交崔慧琴，邮箱：53226742@qq.com。

截止日期：11月20日

[bookmark: _GoBack]附件2
论文题目
作者
（单位）

摘  要：
关键词：      ；         ；

1  一级标题
1.1 二级标题

1.2 二级标题

表N  表名

……
2  一级标题
2.1 二级标题

2.1.1 三级标题

2.1.2  三级标题

……
2.2 二级标题

插图

图N  图名
……
参考文献：
    [1]

    [2]

作者简介：
说明：
1．除特殊规定外，正文汉字用“宋体”五号字；数字、符号及英文字母用“Times New Roman”，公式中符号或字母表示为变量的为斜体，常量用正体。
2．论文题目：三号黑体，居中。
3．作者：五号楷体字，若作者为两人以上，则两个名字中间空两格。作者单位写全称，加括号。
4．摘要：“摘要”为五号黑体，其内容为五号宋体。
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]5．关键词：“关键词”为五号黑体，内容3-6个关键词，五号宋体，用分号隔开。
6. 正文一级标题用1,2，……排序；二级标题用1.1，1.2，……排序；三级标题类推，原则上不设四级标题。标题字体：一级标题为小四黑体；二、三级标题为五号黑体字；若在三级标题后进一步分层，建议采用先⑴、⑵…再①、②……。
7. 计量单位用法定计量单位。
8. 所有公式用Word自带公式编辑器编写，凡变量均用斜体，物理量简称用正体。
9. 表应有表头，小五号黑体，按照表1，表2，…… 排序，表内数据小五号宋体。
10．图应有图名，小五号黑体，按照图1，图2，…… 排序，图片应清晰，满足出版要求。
11. 全文应采用25磅固定行距。
12．参考文献：“参考文献”用五号楷体；内容用小五号楷体。若为专著、论文集、报告，格式为：“[序号]文章作者.文献题名.出版社.出版年.起止页码”；若为期刊文章，格式为：“[序号]文章作者.刊名.年.卷（期）.起止页码”。
13. 作者简介，包括作者姓名、性别、技术职称、学位、主要从事工作、联系方式（固定电话、手机、电子信箱）置于论文最底部。

— 2 —

— 1 —

image1.png